
Profesionālās bakalaura studiju programmas “Skolotājs”  
iestājpārbaudījuma vērtēšanas kritēriji 

 
Iestājpārbaudījuma vērtējums kopumā sastāda 1000 maksimāli iegūstamos punktus. 
Komisija izvērtē reflektanta rakstiskās atbildes pēc šādiem vērtēšanas kritērijiem: 
 
Nr. Vērtēšanas kritērijs  Punkti  
1. daļa – Rakstiskā daļa: Vizītkarte 

1.  Personības iezīmju atklājums  0 1 2 
2.  Zināšanas par izvēlēto priekšmetu  0 1 2 
3.  Piemērotība skolotāja darbam  0 1 2 
4.  Studiju prasmes un pašvadīta mācīšanās  0 1 2 
5.  Radošums un individualitāte  0 1 2 
6.  Akadēmiskā izteiksme un strukturētība  0 1 2 
7.  Teksta vizuālais un strukturālais noformējums  0 1 2 
8.  Darba rūpīgums un pievēršanās detaļām  0 1 2 
  16 x 25= 400 
9. Rakstiskais uzdevums par izvēlētā moduļa priekšmeta saturu 10 x 20=200 

  600 
2. daļa – Mutiskā daļa: Prezentācija un pārrunas grupā   

1.  Spēja skaidri prezentēt vizītkarti un sasniegumus  0 1 2 
2.  Pamatots skolotāja profesijas izvēles motīvs  0 1 2 
3.  Atbildes uz jautājumiem par mācību priekšmetu  0 1 2 
4.  Demonstrēta skolotāja lomai piemērota uzvedība  0 1 2 
5.  Labākā darba pierādījums un prezentēšana  0 1 2 

  10 x 40=400 
 Kopā  1000 

Vērtēšanas punktu skala (0–1 punkti) 

Punk
ti Apraksts 

2 Demonstrē labu izpratni, augstu kvalitāti, precizitāti un teicamas prasmes. Darbs ir 
radošs, oriģināls un pārliecinošs. 

1  Demonstrē daļēju izpratni un prasmes, struktūra pārsvarā skaidra, nelielas nepilnības. 

0 Trūkst skaidrības, strukturējuma vai atbilstoša satura. Izpratne vai prasmes ir vāji 
demonstrētas.  

 
Īpaši nosacījumi studiju uzsākšanai programmā: iestājpārbaudījumā iegūti vismaz 500 
punkti. 
 
Īpaši nosacījumi studiju uzsākšanai izvēlētajā apakšprogrammā: vidējās izglītības 
dokumenta gada atzīmes izvēlētās studiju jomas mācību priekšmetos vismaz 7 balles. 
 
Bez iestājpārbaudījuma un izvēlētās studiju jomas priekšmetu vērtējuma vidējās izglītības 
dokumentā vērā tiek ņemti arī valsts centralizēto eksāmenu rezultāti reflektantu uzņemšanā 
pilna laika klātienē un nepilna laika klātienē. Iestājpārbaudījuma rezultāti veido 50% no kopējā 
punktu skaita, izvēlētās studiju jomas priekšmetu vērtējumi vidējās izglītības dokumentā – 30% 
no kopējā punktu skaita un vērtējumi centralizētajos eksāmenos – 20% no kopējā punktu skaita. 


